Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

МЕДВЕДИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от  14.02.2023 № 9 -Р

  Об утверждении плана мероприятий по социальной и культурной адаптации

 и интеграции иностранных граждан, внутренних мигрантов на территории

Медведицкого городского поселения Жирновского муниципального района

Волгоградской области на 2023 год

В целях реализации государственной национальной политики в сфере социальной и

культурной адаптации и интеграции иностранных граждан, внутренних мигрантов на

территории Медведицкого городского поселения, в соответствии с Концепцией

государственной миграционной политики Российской Федерации на период до 2025 года,

Федеральным  законом  от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.07.2002

№ 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», руководствуясь Уставом

Медведицкого городского поселения,

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по социальной и культурной

адаптации и интеграции иностранных граждан, внутренних мигрантов на территории

Медведицкого городского поселения Жирновского муниципального района

Волгоградской области на 2023 год.

2. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой

Глава администрации

Медведицкого городского поселения                                  В.Г.  Яковенко

 УТВЕРЖДЕН

распоряжением  администрации

Медведицкого городского

поселения

от   14.02.2023   №  9 -Р

План

мероприятий по социальной и культурной адаптации и интеграции иностранных граждан, внутренних мигрантов

на территории Медведицкого городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области на 2023 год
№

п/п

Наименование мероприятия Ответственные исполнители Срок

исполнения

1 2 3 4

1. Оценка миграционной ситуации, анализ мер, направленных на

обеспечение социальной и культурной адаптации иностранных

граждан

Администрация Медведицкого городского

поселения

постоянно

2. Организация межведомственного обмена информацией о

прибывающих на территорию поселения иностранных гражданах

Администрация Медведицкого городского

поселения, ОМВД по Жирновскому району (по

согласованию)

постоянно

3. Разработка (актуализация) планов мероприятий по социальной и

культурной адаптации иностранных граждан в Медведицком

городском поселении

Администрация Медведицкого городского

поселения

постоянно

4. Разработка муниципальных нормативных правовых актов по

вопросам по социальной и культурной адаптации иностранных

граждан и интеграции иностранных граждан в российское

общество

Администрация Медведицкого городского

поселения

постоянно

5. Обеспечение информированности населения по вопросам

социальной и культурной адаптации и интеграции иностранных

граждан в российское общество

Администрация Медведицкого городского

поселения

постоянно

6. Организация и проведение страноведческих, культурно-

просветительских мероприятий мастер-классов по

традиционным ремеслам и т.п. (праздники национальных

культур, конкурсы, фестивали, соревнования, циклы

познавательно-игровых программ, уроки дружбы Единство

разных народов, уроки толерантности и.т.п.)

Администрация Медведицкого городского

поселения

постоянно